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1. Ведомости денежных взносов в Агентство, отражающие положение на конец 2006 года, 
содержатся в Отчетности Агентства за 2006 год1. Для удобства Генеральной конференции 
ведомости взносов обновлены, с тем чтобы отразить положение по состоянию на 
14 сентября 2007 года, и воспроизводятся в приложении в следующем виде: 

Таблица 1А - Взносы в регулярный бюджет на 2007 год; 
Таблица 1В - Задолженность по взносам в регулярные бюджеты предыдущих лет; 
Таблица 2 - Авансы в Фонд оборотных средств; 
Таблица 3 - Взносы в Фонд технического сотрудничества; 
Таблица 4А - Погашение задолженности по начисленным расходам по программе; 
Таблица 4В - Оплата расходов по национальному участию. 

2. Статья XIX.А Устава гласит: 

"Член Агентства, за которым числится задолженность по уплате Агентству 
денежных взносов, лишается права голоса в Агентстве, если сумма его 
задолженности равняется сумме взносов, причитающихся с него за два 
предыдущих года, или превышает эту сумму. Генеральная конференция может, 
однако, разрешить такому члену Агентства участвовать в голосовании, если она 
находит, что неуплата вызвана не зависящими от него обстоятельствами". 

3. Для сведения Конференции в таблице 5 перечислены члены, к которым по состоянию на 
14 сентября 2007 года относились положения статьи XIX.А Устава.  Для каждого из этих 
членов в таблице указана, в частности, минимальная сумма, которую необходимо уплатить, 
чтобы избежать применения вышеупомянутой статьи.  

__________________________________________________________________________________ 
1 GC(51)/8, таблицы S1, S3, S8, S9a и S9b. 

 



 
 



ТАБЛИЦА 1А 

ВЗНОСЫ В РЕГУЛЯРНЫЙ БЮДЖЕТ НА 2007 ГОД
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

Начислено Задолженность
Евро  Долл. США Всего в евро Евро  Долл. США Всего в евро а/

Австралия 3 528 645        904 010     4 215 154      -                   -                   -                     
Австрия 1 904 462        487 908     2 273 085      -                   -                   -                     
Азербайджан  8 465              2 001          9 960            -                      720             528              
Албания  8 465              2 001          10 008          -                   -                   -                     
Алжир  123 598          29 205        145 034         123 598        29 205        145 034        

Ангола  1 693               400            1 986            -                   -                   -                     
Аргентина 1 561 061        368 860     1 831 804      1 561 061      368 860     1 831 804      
Армения  3 386               800            4 061            -                   -                   -                     
Афганистан, Исламская Республика  3 386               800            3 990            -                   -                   -                     
Бангладеш  16 931            4 001          19 934          -                   -                   -                     

Беларусь  28 783            6 801          33 888          -                   -                   -                     
Белиз  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
Бельгия 2 368 513        606 793     2 826 944      -                   -                   -                     
Бенин  3 386               800            3 973             3 386             800            3 973            
Болгария  27 090            6 401          31 955          -                   -                   -                     

Боливия  15 238            3 601          17 881           15 238          3 601          17 881          
Босния и Герцеговина  5 079              1 200          5 985            -                   -                   -                     
Ботсвана  20 317            4 801          23 844          -                   -                   -                     
Бразилия 2 487 200        587 697     2 918 570      2 487 200      587 697     2 918 570      
Буркина-Фасо  3 386               800            3 990             2 042          -                    2 042            

Быв. югославская Республика Македония  10 159            2 400          11 921           10 159          2 400          11 921          
Венгрия  204 868          48 407        241 609        -                   -                   -                     
Венесуэла, Боливарианская Республика  279 366          66 011        327 818         279 366        66 011        327 818        
Вьетнам  33 863            8 001          39 867          -                   -                   -                     
Габон  15 238            3 601          17 881           15 238          3 601          17 881          

Гаити  5 079              1 200          5 967            -                   -                   -                     
Гана  6 773              1 600          7 947             6 773            1 600          7 947            
Гватемала  49 100            11 602        57 616           49 100          11 602        57 616          
Германия 19 196 210     4 917 911   22 935 914    -                   -                   -                     
Гондурас  8 465              2 001          9 934             8 465            2 001          9 934            

Греция  965 153          235 602     1 138 085       965 153        235 602     1 138 085      
Грузия  5 079              1 200          5 985            -                   -                   -                     
Дания 1 592 029        407 865     1 901 767      -                   -                   -                     
Демократическая Республика Конго  5 079              1 200          5 960             5 079            1 200          5 960            
Доминиканская Республика  57 567            13 603        67 552           57 567          13 603        67 552          

Египет  196 403          46 408        231 673        -                   -                   -                     
Замбия  3 386               800            3 975            -                   -                   -                     
Зимбабве  11 852            2 800          13 899          -                   -                   -                     
Израиль 1 033 781        264 846     1 228 383      1 016 424      260 399     1 207 557      
Индия  687 409          162 427      812 640        -                   -                   -                     

Индонезия  231 958          54 809        273 065        -                   -                   -                     
Иордания  18 625            4 400          21 855           18 625          4 400          21 855          
Ирак  25 396            6 001          29 837           19 378        -                    19 378          
Иран, Исламская Республика  255 662          60 410        300 003         255 662        60 410        300 003        
Ирландия  776 485          198 929      927 671        -                   -                   -                     

Исландия  75 809            19 422        90 081           74 454          19 075        88 455          
Испания 5 584 725       1 430 761   6 665 427      -                   -                   -                     
Италия 10 827 162     2 773 830   12 909 160    -                   -                   -                     
Йемен  10 159            2 400          11 964            182            -                     182              
Казахстан  40 635           9 601       47 673        -                 -                   -                    

Член
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ТАБЛИЦА 1А (продолжение)

ВЗНОСЫ В РЕГУЛЯРНЫЙ БЮДЖЕТ НА 2007 ГОД
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

Начислено Задолженность
Евро  Долл. США Всего в евро Евро  Долл. США Всего в евро а/

Член

Камерун  13 545            3 200          15 894           13 545          3 200          15 894          
Канада 6 234 867       1 597 322   7 447 809      -                   -                   -                     
Катар  142 429          36 489        169 228         141 032        36 131        167 552        
Кения  15 238            3 601          17 881           15 238          3 601          17 881          
Кипр  87 299            22 366        104 505        -                   -                   -                     

Китай 3 354 080        792 530     3 933 826      -                   -                   -                     
Колумбия  252 276          59 610        296 022         4 462          -                    4 462            
Корея, Республика 3 273 210        799 019     3 876 469      -                   -                   -                     
Коста-Рика  49 100            11 602        57 616           49 100          11 602        57 616          
Кот-д'Ивуар  16 931            4 001          19 868           16 931          4 001          19 868          

Куба  69 419            16 403        81 459           69 419          16 403        81 459          
Кувейт  358 381          91 814        425 845         352 242        90 241        418 479        
Кыргызстан  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
Латвия  23 704            5 601          27 955          -                   -                   -                     
Либерия  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            

Ливан  38 942            9 201          45 696           38 942          9 201          45 696          
Ливийская Арабская Джамахирия  215 026          50 808        252 319         215 026        50 808        252 319        
Литва  38 942            9 201          45 846          -                   -                   -                     
Лихтенштейн  11 483            2 942          13 718          -                   -                   -                     
Люксембург  169 997          43 552        203 113        -                   -                   -                     

Маврикий  18 625            4 400          21 850          -                   -                   -                     
Мавритания, Исламская Республика  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
Мадагаскар  5 079              1 200          5 960             5 079            1 200          5 960            
Малайзия  331 853          78 413        391 055        -                   -                   -                     
Мали  3 386               800            3 975             3 300             780            3 873            

Мальта  22 011            5 201          25 964          -                   -                   -                     
Марокко  76 190            18 003        89 399          -                   -                   -                     
Маршалловы Острова  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
Мексика 3 076 408        726 919     3 609 966      3 076 408      726 919     3 609 966      
Монако  6 888              1 764          8 220            -                   -                   -                     

Монголия  1 693               400            1 997              29              -                     29                
Мьянма  16 931            4 001          19 870           16 687          3 943          19 581          
Намибия  10 159            2 400          11 921           10 159          2 400          11 921          
Нигер  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
Нигерия  67 725            16 002        79 470           67 725          16 002        79 470          

Нидерланды 3 744 597        959 335     4 469 360      -                   -                   -                     
Никарагуа  1 693               400            1 986            -                   -                   -                     
Новая Зеландия  489 326          125 361      584 529        -                   -                   -                     
Норвегия 1 504 728        385 499     1 797 322      -                   -                   -                     
Объединенная Республика Танзания  10 159            2 400          11 921           10 159          2 400          11 921          

Объединенные Арабские Эмираты  521 489          133 602      620 966        -                   -                   -                     
Пакистан  89 736            21 203        105 744        -                   -                   -                     
Панама  30 477            7 202          35 835           16 499        -                    16 499          
Парагвай  20 317            4 801          23 841           20 317          4 801          23 841          
Перу  150 688          35 606        176 823         150 688        35 606        176 823        

Польша  753 441          178 029      888 743        -                   -                   -                     
Португалия  855 605          208 860     1 008 908       855 605        208 860     1 008 908      
Республика Молдова  1 693               400            1 991            -                   -                   -                     
Российская Федерация 2 437 434        624 450     2 912 273      -                   -                   -                     
Румыния  98 201           23 204     116 091      5 400        -                   5 400           
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ТАБЛИЦА 1А (продолжение)

ВЗНОСЫ В РЕГУЛЯРНЫЙ БЮДЖЕТ НА 2007 ГОД
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

Начислено Задолженность
Евро  Долл. США Всего в евро Евро  Долл. США Всего в евро а/

Член

Сальвадор  35 556            8 401          41 722           35 556          8 401          41 722          
Саудовская Аравия 1 164 870        275 245     1 369 652       582 435      -                    582 435        
Святейший Престол  2 293               588            2 740            -                   -                   -                     
Сейшельские Острова  3 386               800            3 973             3 386             800            3 973            
Сенегал  8 465              2 001          9 934             8 465            2 001          9 934            

Сербия  30 477            7 202          35 879          -                   -                   -                     
Сингапур  859 189          220 118     1 026 559      -                   -                   -                     
Сирийская Арабская Республика  62 646            14 802        73 511          -                   -                   -                     
Словакия  82 963            19 603        97 868          -                   -                   -                     
Словения  181 488          46 496        216 592        -                   -                   -                     
Соединенное Королевство 
Великобритании и Северной Ирландии 13 579 323     3 478 911   16 224 481    -                   -                   -                     
Соединенные Штаты Америки 57 432 410     14 713 712 68 232 273    57 432 410   14 713 712 68 232 273    
Судан  13 545            3 200          15 894           13 545          3 200          15 894          
Сьерра-Леоне  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
Таджикистан  1 693               400            2 031              981            -                     981              

Таиланд  340 318          80 413        402 316        -                   -                   -                     
Тунис  52 487            12 402        61 730            532            -                     532              
Турция  607 832          143 623      713 251         595 440        143 623      700 859        
Уганда  10 159            2 400          11 916          -                   -                   -                     
Узбекистан  22 011            5 201          25 829           22 011          5 201          25 829          

Украина  64 338           15 203     75 451        -                 -                   -                    
Уругвай  77 884            18 403        91 392           77 884          18 403        91 392          
Филиппины  155 767          36 806        182 751         155 767        25 994        174 847        
Финляндия 1 180 812        302 515     1 410 723      -                   -                   -                     
Франция 13 363 371     3 423 586   15 949 492    -                   -                   -                     

Хорватия  60 952            14 402        71 898          -                   -                   -                     
Центральноафриканская Республика  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
Чад  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
Чешская Республика  297 990          70 411        352 277        -                   -                   -                     
Чили  364 022          86 015        427 157         364 022        86 015        427 157        

Швейцария 2 653 377        679 773     3 175 337      -                     57 961        42 543          
Швеция 2 212 300        566 773     2 649 380      -                   -                   -                     
Шри-Ланка  27 090            6 401          31 788           27 090          6 401          31 788          
Эквадор  30 477            7 202          35 742          -                   -                   -                     
Эритрея  1 693               400            1 987             1 650             390            1 936            

Эстония  20 317            4 801          23 962          -                   -                   -                     
Эфиопия  6 773              1 600          7 957            -                   -                   -                     
Южная Африка  477 461          112 818      564 444        -                   -                   -                     
Ямайка  13 545            3 200          15 894           13 545          3 200          15 894          
Япония 43 145 523     11 053 528 51 331 188    -                   -                   -                     

Итого 221 704 000  56 351 000  263 771 078  71 478 098  17 979 788  84 675 266    

Новые члены:

  Малави  b/  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
  Мозамбик  d/  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
  Палау  e/  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            
  Черногория  c/  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987            

Итого  6 772             1 600           7 948             6 772           1 600           7 948            

ВСЕГО 221 710 772  56 352 600  263 779 026  71 484 870  17 981 388  84 683 214    

a/  По сентябрьскому 2007 года курсу   0,734 евро за 1 долл. США.
b/  Малави стала членом Агентства 2 октября 2006 года.
c/  Черногория стала членом Агентства 30 октября 2006 года.
d/  Мозамбик стал членом Агентства 18 сентября 2006 года.
e/  Палау стала членом Агентства 2 марта 2007 года.
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ТАБЛИЦА 1В 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ВЗНОСАМ В РЕГУЛЯРНЫЕ БЮДЖЕТЫ ПРЕДЫДУЩИХ ЛЕТ a/
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в евро]

Государство-член 2002 г. 2003 г. 2004 г. 2005 г. 2006 г. ВСЕГО

Аргентина -                -              -              -              1 752 686 1 764 033   3 516 719      
Армения  63 767      3 572     -              -              -                -                   67 339          
Афганистан, Исламская Республика  34 639      14 289    13 864   -              -                -                   62 792          
Белиз -                -              -              -              -                 1 914          1 914            
Бенин -                -              -                507        3 803        3 826          8 136            

Боливия -                -              -               14 621    17 108      17 220        48 949          
Бразилия -                -              -              -              2 747 135 2 810 591   5 557 726      
Бывшая югославская Республика Македония -                -              -              -                163          11 479        11 642          
Габон  201 449    23 218    25 745    24 551    17 108      17 220        309 291        
Гана -                -              -              -               7 602        7 653          15 255          

Гватемала -                -              -               13 383    55 129      55 485        123 997        
Гондурас -                -              -               9 443      9 504        9 567          28 514          
Грузия  566 684    8 929      9 901      9 443      5 703        5 741          606 401        
Демократическая Республика Конго  149 242    7 144      7 922      7 554      5 703        5 741          183 306        
Доминиканская Республика  518 394    39 292    43 568    41 547    64 632      65 051        772 484        

Иордания -                -              -              -              -                 17 578        17 578          
Иран, Исламская Республика -                -              -              -                481          288 903      289 384        
Камерун -                -              -              -               11 657      15 307        26 964          
Коста-Рика  43 870      33 934    37 628    35 882    55 129      55 485        261 928        
Кот-д'Ивуар  45 313      14 289    15 842    16 997    19 011      19 132        130 584        

Куба -                -              -              -               73 370      78 444        151 814        
Кыргызстан -                -               1 982      1 888      1 900        1 914          7 684            
Либерия  159 490    1 785      1 982      1 888      1 900        1 914          168 959        
Ливан -                -              -              -              -                  159             159              
Мавритания, Исламская Республика -                -              -               1 888      1 900        1 914          5 702            

Мадагаскар -                -              -              -                581          5 741          6 322            
Малави  1 914          1 914            
Маршалловы Острова -                -              -                37          1 900        1 914          3 851            
Мексика -                -              -              -              -                 273 830      273 830        
Мозамбик -                -              -              -              -                 1 914          1 914            

Нигер  49 518      1 785      1 982      1 888      1 900        1 914          58 987          
Нигерия -                -              -               9 347      76 039      76 530        161 916        
Объединенная Республика Танзания -                -              -              -              -                 5 554          5 554            
Парагвай  72 240      26 790    29 706    28 328    22 812      22 959        202 835        
Перу -                -              -              -               8 265        170 281      178 546        

Республика Молдова  256 547    3 572      3 961      3 778      1 900        1 914          271 672        
Сальвадор  146 262    30 363    33 667    32 105    39 920      40 179        322 496        
Сейшельские Острова -                -              -                88          3 803        3 826          7 717            
Сенегал -                -              -              -               1 420        9 567          10 987          
Соединенные Штаты Америки -                -              -              -              -                4 515 719   4 515 719      

Судан -                -              -               9 545      15 208      15 307        40 060          
Сьерра-Леоне  125 198    1 785      1 982      1 888      1 900        1 914          134 667        
Узбекистан  221 057    17 860    19 805    18 884    24 712      24 873        327 191        
Уругвай -                -              -              -              -                 22 410        22 410          
Центральноафриканская Республика  1 456        1 785      1 982      1 888      1 900        1 914          10 925          

Чад -                -              -              -               1 900        1 914          3 814            
Черногория -                -              -              -              -                 1 914          1 914            
Чили -                -              -              -              -                 146 670      146 670        
Ямайка -                -              -              -               14 710      15 307        30 017          

Итого 2 655 126  230 392  251 519  287 368 5 070 494 10 622 250 19 117 149    

1965-2001 гг.
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ТАБЛИЦА 1В (продолжение)

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ВЗНОСАМ В РЕГУЛЯРНЫЕ БЮДЖЕТЫ ПРЕДЫДУЩИХ ЛЕТ a/
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в евро]

Государство-член 2002 г. 2003 г. 2004 г. 2005 г. 2006 г. ВСЕГО1965-2001 гг.

Бывшие члены:

 Камбоджа b/  212 128    3 572      3 961     -              -                -                   219 661        
 Корейская Народно-Дем. Республика c/  128 576   -              -              -              -                -                   128 576        
 Югославия  d/ 2 296 834 -              -              -              -                -                  2 296 834      

Итого 2 637 538  3 572      3 961     -              -                -                  2 645 071      

ВСЕГО 5 292 664  233 964  255 480  287 368 5 070 494 10 622 250 21 762 220    

a/  По сентябрьскому 2007 года курсу   0,734 евро за 1 долл. США.
b/  Камбоджа вышла из Агентства 26 марта 2003 года.
c/  Корейская Народно-Демократическая Республика вышла из Агентства 13 июня 1994 года.
d/  После одобрения членства Союзной Республики Югославии 17 сентября 2001 года членство бывшей Югославии прекращено.
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 ТАБЛИЦА 2 

АВАНСЫ В ФОНД ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в евро]

Государство-член Начислено Уплачено Задолженность

Австралия 1,536  233 626           233 626          -                  
Австрия 0,829  126 091           126 091          -                  
Азербайджан 0,005   761                  761                -                  
Албания 0,005   761                  761                -                  
Алжир 0,073  11 103             11 103            -                  

Ангола 0,001   152                  152                -                  
Аргентина 0,922  140 236           140 236          -                  
Армения 0,002   304                  304                -                  
Афганистан, Исламская Республика 0,002   304                  304                -                  
Бангладеш 0,010  1 521               1 521              -                  

Беларусь 0,017  2 586               2 586              -                  
Белиз 0,001   152                -                         152           
Бельгия 1,031  156 815           156 815          -                  
Бенин 0,002   304                  304                -                  
Болгария 0,016  2 434               2 434              -                  

Боливия 0,009  1 369               1 369              -                  
Босния и Герцеговина 0,003   456                  456                -                  
Ботсвана 0,012  1 825               1 825              -                  
Бразилия 1,469  223 435           223 435          -                  
Буркина-Фасо 0,002   304                  304                -                  

Бывшая югославская Республика Македония 0,006   913                  913                -                  
Венгрия 0,121  18 404             18 404            -                  
Венесуэла, Боливарианская Республика 0,165  25 097             25 097            -                  
Вьетнам 0,020  3 042               3 042              -                  
Габон 0,009  1 369               1 369              -                  

Гаити 0,003   456                  456                -                  
Гана 0,004   608                  608                -                  
Гватемала 0,029  4 411               4 411              -                  
Германия 8,356 1 270 948        1 270 948        -                  
Гондурас 0,005   761                  609                  152           

Греция 0,511  77 723             77 723            -                  
Грузия 0,003   456                  456                -                  
Дания 0,693  105 405           105 405          -                  
Демократическая Республика Конго 0,003   456                  456                -                  
Доминиканская Республика 0,034  5 171               1 352               3 819         

Египет 0,116  17 644             17 644            -                  
Замбия 0,002   304                  304                -                  
Зимбабве 0,007  1 065               1 065              -                  
Израиль 0,450  68 445             68 445            -                  
Индия 0,406  61 753             61 753            -                  

Индонезия 0,137  20 838             20 838            -                  
Иордания 0,011  1 673               1 673              -                  
Ирак 0,015  2 282               2 282              -                  
Иран, Исламская Республика 0,151  22 967             22 967            -                  
Ирландия 0,338  51 410             51 410            -                  

Исландия 0,033  5 019               5 019              -                  
Испания 2,431  369 755           369 755          -                  
Италия 4,713  716 847           716 847          -                  
Йемен 0,006   913                  913                -                  
Казахстан 0,024 3 650             3 650             -                 

 Базисная
ставка 2007 г.

% 
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 ТАБЛИЦА 2 (продолжение)

АВАНСЫ В ФОНД ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в евро]

Государство-член Начислено Уплачено Задолженность
 Базисная

ставка 2007 г.
% 

Камерун 0,008  1 217               1 217              -                  
Канада 2,714  412 799           412 799          -                  
Катар 0,062  9 430               9 430              -                  
Кения 0,009  1 369               1 369              -                  
Кипр 0,038  5 780               5 780              -                  

Китай 1,981  301 310           301 310          -                  
Колумбия 0,149  22 663             22 663            -                  
Корея, Республика 1,733  263 589           263 589          -                  
Коста-Рика 0,029  4 411               4 411              -                  
Кот-д'Ивуар 0,010  1 521               1 217                304           

Куба 0,041  6 236               6 236              -                  
Кувейт 0,156  23 728             23 728            -                  
Кыргызстан 0,001   152                -                         152           
Латвия 0,014  2 129               2 129              -                  
Либерия 0,001   152                  152                -                  

Ливан 0,023  3 498               3 498              -                  
Ливийская Арабская Джамахирия 0,127  19 317             19 317            -                  
Литва 0,023  3 498               3 498              -                  
Лихтенштейн 0,005   761                  761                -                  
Люксембург 0,074  11 255             11 255            -                  

Маврикий 0,011  1 673               1 673              -                  
Мавритания, Исламская Республика 0,001   152                -                         152           
Мадагаскар 0,003   456                  456                -                  
Малайзия 0,196  29 812             29 812            -                  
Мали 0,002   304                  304                -                  

Мальта 0,013  1 977               1 977              -                  
Марокко 0,045  6 845               6 845              -                  
Маршалловы Острова 0,001   152                  152                -                  
Мексика 1,817  276 366           276 366          -                  
Монако 0,003   456                  456                -                  

Монголия 0,001   152                  152                -                  
Мьянма 0,010  1 521               1 521              -                  
Намибия 0,006   913                  913                -                  
Нигер 0,001   152                  152                -                  
Нигерия 0,040  6 084               6 084              -                  

Нидерланды 1,630  247 923           247 923          -                  
Никарагуа 0,001   152                  152                -                  
Новая Зеландия 0,213  32 397             32 397            -                  
Норвегия 0,655  99 625             99 625            -                  
Объединенная Республика Танзания 0,006   913                  913                -                  

Объединенные Арабские Эмираты 0,227  34 527             34 527            -                  
Пакистан 0,053  8 061               8 061              -                  
Панама 0,018  2 738               2 738              -                  
Парагвай 0,012  1 825               1 825              -                  
Перу 0,089  13 537             13 537            -                  

Польша 0,445  67 684             67 684            -                  
Португалия 0,453  68 901             68 901            -                  
Республика Молдова 0,001   152                  152                -                  
Российская Федерация 1,061  161 378           161 378          -                  
Румыния 0,058 8 822             8 822             -                 
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 ТАБЛИЦА 2 (продолжение)

АВАНСЫ В ФОНД ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в евро]

Государство-член Начислено Уплачено Задолженность
 Базисная

ставка 2007 г.
% 

Сальвадор 0,021  3 194                845                 2 349         
Саудовская Аравия 0,688  104 645           104 645          -                  
Святейший Престол 0,001   152                  152                -                  
Сейшельские Острова 0,002   304                  304                -                  
Сенегал 0,005   761                  761                -                  

Сербия 0,018  2 738               2 738              -                  
Сингапур 0,374  56 885             56 885            -                  
Сирийская Арабская Республика 0,037  5 628               5 628              -                  
Словакия 0,049  7 453               7 453              -                  
Словения 0,079  12 016             12 016            -                  

Соединен. Королевство Великобритании и Сев. Ирландии 5,911  899 063           899 063          -                  
Соединенные Штаты Америки 25,000 3 802 500        3 802 500        -                  
Судан 0,008  1 217               1 217              -                  
Сьерра-Леоне 0,001   152                  152                -                  
Таджикистан 0,001   152                  152                -                  

Таиланд 0,201  30 572             30 572            -                  
Тунис 0,031  4 715               4 715              -                  
Турция 0,359  54 604             54 604            -                  
Уганда 0,006   913                  913                -                  
Узбекистан 0,013  1 977               1 977              -                  

Украина 0,038  5 780               5 780              -                  
Уругвай 0,046  6 997               6 997              -                  
Филиппины 0,092  13 993             13 993            -                  
Финляндия 0,514  78 179             78 179            -                  
Франция 5,817  884 766           884 766          -                  

Хорватия 0,036  5 476               5 476              -                  
Центральноафриканская Республика 0,001   152                -                         152           
Чад 0,001   152                -                         152           
Чешская Республика 0,176  26 770             26 770            -                  
Чили 0,215  32 702             32 702            -                  

Швейцария 1,155  175 675           175 675          -                  
Швеция 0,963  146 472           146 472          -                  
Шри-Ланка 0,016  2 434               2 434              -                  
Эквадор 0,018  2 738               2 738              -                  
Эритрея 0,001   152                  152                -                  

Эстония 0,012  1 825               1 825              -                  
Эфиопия 0,004   608                  608                -                  
Южная Африка 0,282  42 892             42 892            -                  
Ямайка 0,008  1 217               1 217              -                  
Япония 18,781 2 856 590        2 856 590        -                  

Итого 100,000 15 210 000      15 202 616       7 384         

Новые члены:

 Малави a/ 0,001   152                -                         152           
 Мозамбик c/ 0,001   152                -                         152           
 Палау d/ 0,001   152                -                         152           
 Черногория b/ 0,001   152                -                         152           

Итого 0,004   608                -                         608           

ВСЕГО 100,004 15 210 608      15 202 616       7 992         

а/  Малави стала членом Агентства 2 октября 2006 года.
b/  Черногория стала членом Агентства 30 октября 2006 года.
c/  Мозамбик стал членом Агентства 18 сентября 2006 года.
d/  Палау стала членом Агентства 2 марта 2007 гда.
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ТАБЛИЦА 3 

ВЗНОСЫ В ФОНД ТЕХНИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в долларах США]

Базисная 
ставка %

 Доля от 
плановой цифры 
80,0 млн. долл. 
по базисной 
ставке a/ 

Обязательство
 Уплачено в 

счет 
обязательства 

 Уплачено без 
официального 
обязательства 

Задолженность
Уплачено доли 
от плановой 
цифры  в %  

Австралия 1,536 1 228 800      -                  -                  1 228 800    -                  100,0           -                  -                  
Австрия 0,829  663 200        -                  -                   663 200      -                  100,0           -                  -                  
Азербайджан 0,005  4 000            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Албания 0,005  4 000             4 000           4 000          -                  -                  100,0           -                  -                  
Алжир 0,073  58 400           58 400        -                  -                   58 400        -                  -                   58 400        
Ангола 0,001   800                800              800            -                  -                  100,0           -                  -                  
Аргентина 0,922  737 600         150 000       113 084      -                   36 916        15,3             -                   36 916        
Армения 0,002  1 600            -                  -                   1 600          -                  100,0           -                  -                  
Афганистан, Ислам. Республика 0,002  1 600            -                  -                   1 600          -                  100,0           -                  -                  
Бангладеш 0,010  8 000             8 000           8 000          -                  -                  100,0           -                  -                  
Беларусь 0,017  13 600           13 600         13 600        -                  -                  100,0           -                  -                  
Белиз 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Бельгия 1,031  824 800        -                  -                   860 215      -                  104,3           -                  -                  
Бенин 0,002  1 600            -                  -                  -                  -                  -                   1 550           1 550          
Болгария 0,016  12 800           12 800         12 800        -                  -                  100,0           -                  -                  
Боливия 0,009  7 200            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Босния и Герцеговина 0,003  2 400            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Ботсвана 0,012  9 600             9 600           9 600          -                  -                  100,0           -                  -                  
Бразилия 1,469 1 175 200       450 000       450 000      -                  -                  38,3             -                  -                  
Буркина-Фасо 0,002  1 600             1 600           1 600          -                  -                  100,0           -                  -                  
Бывшая югославская 
Республика Македония 0,006  4 800            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Венгрия 0,121  96 800           96 800         96 800        -                  -                  100,0           -                  -                  
Венесуэла, Боливарианская Респ. 0,165  132 000        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Вьетнам 0,020  16 000           16 000         16 000        -                  -                  100,0           -                  -                  
Габон 0,009  7 200            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Гаити 0,003  2 400            -                  -                   2 400          -                  100,0           -                  -                  
Гана 0,004  3 200             3 200          -                  -                   3 200          -                  -                   3 200          
Гватемала 0,029  23 200          -                  -                  -                  -                  -                   24 900         24 900        
Германия 8,356 6 684 800      -                  -                  6 684 800    -                  100,0           -                  -                  
Гондурас 0,005  4 000            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Греция 0,511  408 800         408 800      -                  -                   408 800      -                  -                   408 800      
Грузия 0,003  2 400            -                  -                  -                  -                  -                   15 012         15 012        
Дания 0,693  554 400         554 400       554 400      -                  -                  100,0           -                  -                  
Демократическая Респ. Конго 0,003  2 400            -                  -                  -                  -                  -                   6 490           6 490          
Доминиканская Республика 0,034  27 200          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Египет 0,116  92 800           92 800         92 800        -                  -                  100,0           -                  -                  
Замбия 0,002  1 600             1 600           1 600          -                  -                  100,0           -                  -                  
Зимбабве 0,007  5 600             5 600           5 600          -                  -                  100,0           -                  -                  
Израиль 0,450  360 000        -                  -                   140 000      -                  38,9             -                  -                  
Индия 0,406  324 800         324 800       324 800      -                  -                  100,0           -                  -                  
Индонезия 0,137  109 600        -                  -                   104 458      -                  95,3             -                  -                  
Иордания 0,011  8 800             8 800          -                  -                   8 800          -                  -                   8 800          
Ирак 0,015  12 000          -                  -                  -                  -                  -                   54 600         54 600        
Иран, Исламская Республика 0,151  120 800        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Ирландия 0,338  270 400        -                  -                   270 400      -                  100,0           -                  -                  
Исландия 0,033  26 400          -                  -                   34 256        -                  129,8           -                  -                  
Испания 2,431 1 944 800      -                  -                  1 944 800    -                  100,0           -                  -                  
Италия 4,713 3 770 400      -                  -                  3 770 400    -                  100,0           -                  -                  
Йемен 0,006  4 800             4 800          -                  -                   4 800          -                  -                   4 800          
Казахстан 0,024  19 200          -                  -                   19 200        -                  100,0           -                  -                  
Камерун 0,008  6 400            -                  -                   6 400          -                  100,0           -                  -                  
Канада 2,714 2 171 200      -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Катар 0,062  49 600          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Кения 0,009  7 200             7 200           7 200          -                  -                  100,0           -                  -                  
Кипр 0,038  30 400          30 400      30 400      -                -                100,0          -                  -                 

 Общая 
задолженность Государство-член

2007 год
 Задолжен-
ность за 

предыдущие 
годы 
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ТАБЛИЦА 3 (продолжение)

ВЗНОСЫ В ФОНД ТЕХНИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в долларах США]

Базисная 
ставка %

 Доля от 
плановой цифры 
80,0 млн. долл. 
по базисной 
ставке a/ 

Обязательство
 Уплачено в 

счет 
обязательства 

 Уплачено без 
официального 
обязательства 

Задолженность
Уплачено доли 
от плановой 
цифры  в %  

 Общая 
задолженность Государство-член

2007 год
 Задолжен-
ность за 

предыдущие 
годы 

Китай 1,981 1 584 800      1 584 800    1 584 800    -                  -                  100,0           -                  -                  
Колумбия 0,149  119 200        -                  -                   105 856      -                  88,8             -                  -                  
Корея, Республика 1,733 1 386 400      -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Коста-Рика 0,029  23 200          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Кот-д'Ивуар 0,010  8 000            -                  -                  -                  -                  -                   6 570           6 570          
Куба 0,041  32 800           32 800        -                  -                   32 800        -                  -                   32 800        
Кувейт 0,156  124 800        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Кыргызстан 0,001   800              -                  -                    800            -                  100,0           -                  -                  
Латвия 0,014  11 200           11 200         11 200        -                  -                  100,0           -                  -                  
Либерия 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Ливан 0,023  18 400          -                  -                  -                  -                  -                    80               80             
Ливийская Арабская Джамахирия 0,127  101 600        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Литва 0,023  18 400           19 500         19 500        -                  -                  106,0           -                  -                  
Лихтенштейн 0,005  4 000             4 000           4 000          -                  -                  100,0           -                  -                  
Люксембург 0,074  59 200          -                  -                   59 200        -                  100,0           -                  -                  
Маврикий 0,011  8 800            -                  -                   8 800          -                  100,0           -                  -                  
Мавритания, Исламская Респ. 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Мадагаскар 0,003  2 400             2 400          -                  -                   2 400          -                   2 325           4 725          
Малайзия 0,196  156 800         156 800       156 800      -                  -                  100,0           -                  -                  
Мали 0,002  1 600            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Мальта 0,013  10 400          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Марокко 0,045  36 000           36 000        -                  -                   36 000        -                  -                   36 000        
Маршалловы Острова 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Мексика 1,817 1 453 600      -                  -                   708 175      -                  48,7             -                  -                  
Монако 0,003  2 400            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Монголия 0,001   800              -                  -                    800            -                  100,0           -                  -                  
Мьянма 0,010  8 000            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Намибия 0,006  4 800             4 650           4 650          -                  -                  96,9             -                  -                  
Нигер 0,001   800                800              800            -                  -                  100,0           -                  -                  
Нигерия 0,040  32 000           32 000        -                  -                   32 000        -                   49 490         81 490        
Нидерланды 1,630 1 304 000      1 304 000    1 304 000    -                  -                  100,0           -                  -                  
Никарагуа 0,001   800              -                  -                    800            -                  100,0           -                  -                  
Новая Зеландия 0,213  170 400        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Норвегия 0,655  524 000        -                  -                   524 000      -                  100,0           -                  -                  
Объединен. Республика Танзания 0,006  4 800             5 000          -                  -                   5 000          -                    48              5 048          
Объединенные Арабские Эмираты 0,227  181 600        -                  -                   181 600      -                  100,0           -                  -                  
Пакистан 0,053  42 400           42 400         42 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Панама 0,018  14 400          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Парагвай 0,012  9 600            -                  -                  -                  -                  -                   6 800           6 800          
Перу 0,089  71 200          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Польша 0,445  356 000         356 000       356 000      -                  -                  100,0           -                  -                  
Португалия 0,453  362 400        -                  -                   189 920      -                  52,4             -                  -                  
Республика Молдова 0,001   800              -                  -                    800            -                  100,0           -                  -                  
Российская Федерация 1,061  848 800        -                  -                   830 442      -                  97,8             -                  -                  
Румыния 0,058  46 400           46 400         46 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Сальвадор 0,021  16 800          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Саудовская Аравия 0,688  550 400        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Святейший Престол 0,001   800               2 632           2 632          -                  -                  329,0           -                  -                  
Сейшельские Острова 0,002  1 600            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Сенегал 0,005  4 000            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Сербия 0,018  14 400           14 400         14 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Сингапур 0,374  299 200         299 200       299 200      -                  -                  100,0           -                  -                  

0,037  29 600           30 000         30 000        -                  -                  101,4           -                  -                  
Словакия 0,049  39 200           39 200         39 200        -                  -                  100,0           -                  -                  
Словения 0,079  63 200          63 200      63 200      -                -                100,0          -                  -                 

Сирийская Арабская Республика
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ТАБЛИЦА 3 (продолжение)

ВЗНОСЫ В ФОНД ТЕХНИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в долларах США]

Базисная 
ставка %

 Доля от 
плановой цифры 
80,0 млн. долл. 
по базисной 
ставке a/ 

Обязательство
 Уплачено в 

счет 
обязательства 

 Уплачено без 
официального 
обязательства 

Задолженность
Уплачено доли 
от плановой 
цифры  в %  

 Общая 
задолженность Государство-член

2007 год
 Задолжен-
ность за 

предыдущие 
годы 

5,911 4 728 800      -                  -                  4 728 800    -                  100,0           -                  -                  
Соединенные Штаты Америки 25,000 20 000 000    19 775 000  19 775 000  -                  -                  98,9             -                  -                  
Судан 0,008  6 400            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Сьерра-Леоне 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Таджикистан 0,001   800              -                -                 800          -                100,0          -                  -                 
Таиланд 0,201  160 800         160 800       160 800      -                  -                  100,0           -                  -                  
Тунис 0,031  24 800           24 800         24 800        -                  -                  100,0           -                  -                  
Турция 0,359  287 200        -                  -                   287 200      -                  100,0           -                  -                  
Уганда 0,006  4 800            4 800        4 800        -                -                100,0          -                  -                 
Узбекистан 0,013  10 400          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Украина 0,038  30 400          -                -                30 400      -                100,0          -                  -                 
Уругвай 0,046  36 800          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Филиппины 0,092  73 600           5 000           5 000          -                  -                  6,8              -                  -                  
Финляндия 0,514  411 200         411 200       411 200      -                  -                  100,0           -                  -                  
Франция 5,817 4 653 600      -                  -                  4 653 600    -                  100,0           -                  -                  
Хорватия 0,036  28 800          -                  -                   28 800        -                  100,0           -                  -                  
Центральноафриканская Респ. 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Чад 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Чешская Республика 0,176  140 800         140 800       140 800      -                  -                  100,0           -                  -                  
Чили 0,215  172 000         120 000       120 000       20 000        -                  81,4             -                  -                  
Швейцария 1,155  924 000        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Швеция 0,963  770 400         770 400       770 400      -                  -                  100,0           -                  -                  
Шри-Ланка 0,016  12 800          -                  -                   12 800        -                  100,0           -                  -                  
Эквадор 0,018  14 400           14 400         14 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Эритрея 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Эстония 0,012  9 600            -                  -                   9 600          -                  100,0           -                  -                  
Эфиопия 0,004  3 200             3 200           3 200          -                  -                  100,0           -                  -                  
Южная Африка 0,282  225 600         225 600       225 600      -                  -                  100,0           -                  -                  
Ямайка 0,008  6 400            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Япония 18,781 15 024 800    -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Итого 100,000 80 000 000    28 007 382  27 378 266  28 115 722   629 116      69,4              167 865       796 981      

Новые члены:

  Малави  b/ 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
  Мозамбик  d/ 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
  Палау  e/ 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
  Черногория  c/ 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Итого 0,004  3 200            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Бывшие члены:
  Корейская Народно-
Демократическая Республика f/ -             -                    -                  -                  -                  -                  -                   29 635         29 635        
  Югославия  g/ -             -                    -                  -                  -                  -                  -                   834 026       834 026      

Итого -             -                    -                  -                  -                  -                  -                   863 661       863 661      

ВСЕГО 100,004 80 003 200    28 007 382  27 378 266  28 115 722   629 116        69,4           1 031 526    1 660 642    

a/  Согласно рекомендации, содержащейся в резолюции GC(V)/RES/100, измененной резолюцией GC(XV)/RES/286.
b/  Малави стала членом Агентства 2 октября 2006 года.
c/  Черногория стала членом Агентства 30 октября 2006 года.
d/  Мозамбик стал членом Агентства 18 сентября 2006 года.
e/  Палау стала членом Агентства 2 марта 2007 гда.
f/  Корейская Народно-Демократическая Республика вышла из Агентства 13 июня 1994 года.
g/  После одобрения членства Союзной Республики Югославии 17 сентября 2001 года членство бывшей Югославии прекращено.

Соединенное Королевство 
Великобритании и Сев.Ирландии

GC(51)/INF/12 
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 ТАБЛИЦА 4A

ПОГАШЕНИЕ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЧИСЛЕННЫМ РАСХОДАМ ПО ПРОГРАММЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 14 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА

[в долл. США]

1984-2002 гг.

 Неуплаченный 
остаток на 1 янв. Уплачено Задолженность

Армения  a/  129 604              12 459                117 145             
Боливия  278 078             -                           278 078             
Габон  7 707                 -                           7 707                 
Гана  a/  394 206              78 662                315 544             
Гватемала  a/  176 660              30 142                146 518             

Гондурас   35                     -                            35                     
Грузия  a/  127 810              43 422                84 388               
Доминиканская Республика  280 770              25 004                255 766             
Зимбабве  87 206                87 206               -                          
Израиль  25 114                25 114               -                          

Ирак  161 025             -                           161 025             
Камерун  21 302                21 302               -                          
Катар  2 162                 -                           2 162                 
Коста-Рика  a/  130 169              26 034                104 135             
Кот-д'Ивуар  222 089             -                           222 089             

Кыргызстан  9 021                 -                           9 021                 
Монголия  47 154               -                           47 154               
Парагвай  74 259               -                           74 259               
Перу  461 031             -                           461 031             
Португалия  7 282                  7 282                 -                          

Румыния  51 899               -                           51 899               
Сальвадор  13 146               -                           13 146               
Тунис  a/  160 714              27 758                132 956             
Узбекистан  125 581             -                           125 581             
Филиппины  22 579               -                           22 579               

Шри-Ланка  319 875             -                           319 875             
Ямайка  84 744               -                           84 744               

Итого 3 421 222            384 385             3 036 837           

Бывшие члены:

 Корейская Народно-Демократическая Республика b/  39 712               -                           39 712               
 Югославия c/  1 302                 -                           1 302                 

Непогашенная задолженность:

  Босния и Герцеговина, бывшая югославская Республика
  Македония, Словения, Хорватия и Югославия c/  381 410             -                           381 410             

ВСЕГО 3 843 646          384 385            3 459 261           

а/ Отнесены к категории "новых" плательщиков в силу заключения соглашения о плане выплат.
b/ Корейская Народно-Демократическая Республика вышла из Агентства 13 июня 1994 года.
с/

Получатели

После утверждения приема Союзной Республики Югославии в члены Агентства 17 сентября 2001 года членство бывшей 
Югославии было прекращено. За период до 1992 года сумма неоплаченных начисленных расходов по программе, 
относящихся к технической помощи, предоставленной бывшей Социалистической Федеративной Республике Югославии 
составила 381 410 долл. После указанной даты бывшей Югославии была оказана дополнительная техническая помощь, в 
связи с которой по-прежнему не оплачены начисленные расходы по программе в сумме 1 302 долл. С тех пор никакой 
технической помощи бывшей Югославии не оказывалось.

GC(51)/INF/12 
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